COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO Nº               , DE 2005
(dos Srs. Edson Duarte e João Alfredo)

Requer a criação de grupo de
trabalho destinado a acompanhar a
implementação do Programa Nacional de
Combate à Desertificação e Mitigação dos
Efeitos da Seca, PAN.

Senhor Presidente,

Requeremos a V.Ex.ª, nos termos regimentais, a criação de Grupo de
Trabalho composto de parlamentares desta Comissão, destinado a acompanhar a
implementação da Programa Nacional de Combate à Desertificação e Mitigação
dos Efeitos da Seca, PAN.

Grupo de Trabalho fora constituído no ano passado no âmbito desta
Comissão para tratar da elaboração deste programa. Uma vez que isto já
aconteceu, um novo GT deve ser criado para assumir responsabilidades na
implementação do PAN.

Desta forma, em face da importância da questão, solicito o apoio dos nobres
pares para a criação do Grupo.

Sala da Comissão, em 29 de agosto de 2005.

Deputado EDSON DUARTE
(PV-BA)

Deputado JOÃO ALFREDO
(PT-CE)